
Determinazione Dirigenziale

N. 494 del 28/03/2017

Classifica: 010. Anno  2017 (6785645)

Oggetto PRESTAZIONI RELATIVE AD INTERVENTI DI RIPARAZIONE E 
MANUTENZIONE  DI  AUTOMEZZI,  MACCHINE  OPERATRICI, 
ATTREZZATURE  E  UTENSILI,  DEI  CENTRI  OPERATIVI  DI 
BARBERINO  DI  MUGELLO,  FIRENZUOLA  E  MARRADI  PER 
L'ANNO 2017 - APPROVAZIONE PERIZIA DI EURO 60.000,00 IVA 
INCLUSA

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' 
E LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. GEOM. ALESSIO LANDI
Dirigente/Titolare  

P.O.

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 
IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

POGRA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

.../SUB 2017 18604 . €  5.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  4.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  4.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  3.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  2.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  2.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  2.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  2.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  2.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  2.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  10.000,00

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 494 del 28/03/2017

      1 / 10



.../SUB 2017 18604 . €  10.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.500,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.000,00

.../SUB 2017 18604 . €  1.000,00
. 2017 18604 . €  60.000,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

 RILEVATO che: 

-       La Zona 1 di  manutenzione della  rete viaria  del  Mugello,  è  suddivisa in  tre centri  operativi:  

Barberino, Firenzuola e Marradi;

-       I Centri Operativi di Barberino, Firenzuola e Marradi sono dotati di personale e mezzi d’opera 

impiegati per effettuare, sulle strade di competenza, il servizio di spalatura neve e spargimento sale, 

nonché altri  lavori  di  manutenzione ordinaria,  quali  sfalcio erba,  pulizia  fosse,  ed esecuzione di 

piccoli interventi di stesa di conglomerato bituminoso tipo tappeto e/o binder;

-       Considerato che detti lavori, sono indispensabili per potere garantire la pubblica incolumità agli  

utenti della strada, in particolare il servizio di salatura e spalatura deve essere assicurato quando se  

ne presenta la necessità e con continuità; 

-       Quindi i mezzi assegnati, devono essere sempre efficienti, ed in caso di guasti improvvisi, riparati  

in tempi rapidi, altrimenti si potrebbero causare dei rallentamenti dei lavori con pesanti ripercussioni  

sulla transitabilità delle strade

-       Per  poter  effettuare  rapidamente  i  suddetti  interventi  di  manutenzione  e  riparazione,  è 

assolutamente  necessario che le Ditte alle quali rivolgersi, abbiano competenze specifiche e che la  

loro sede operativa sia in prossimità della zona del C.O. richiedente, per evitare dispendiose perdite 

di tempo per la consegna ed il ritiro dei mezzi da riparare;

DI APPROVARE 

il  rapporto estimativo,  rimesso dalla  P.O.  Manutenzione Zona 1,  Geom. Alessio Landi,  in  data 

14/03/2017  per prestazioni relative a noleggi ed interventi di riparazione delle macchine operatrici e 

delle attrezzature in dotazione presso i centri operativi della Zona di manutenzione 1, del complessivo 

ammontare di € 60.000,00  di cui imponibile € 49.180,31 e di € 10.819,69 per Iva al 22%  a valere sul 

Bilancio 2017; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 494 del 28/03/2017

      2 / 10



DI AFFIDARE,  ai  sensi  del  D.lgs.  50/2016,  i  servizi  in  argomento  a  n.  20   imprese  di  seguito 

elencate:

 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 494 del 28/03/2017

      3 / 10



 VISTI:

·       l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che prescrive la necessità di adottare apposito provvedimento a 

contrattare, indicante il fine che si intende perseguire tramite il contratto che si intende concludere, 

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che  

motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

 l’art. 32 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 il quale prescrive che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei  

contratti  pubblici,  le  amministrazioni  aggiudicatrici  decretano  o  determinano  di  contrarre  …….omissis……  

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 l’Art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016  il quale stabilisce le modalità per l’affidamento delle forniture 

DITTA
IMPORTO 
ASSEGNATO

IMPORTO 
IMPONIBILE

IMPORTO TOTALE 
IVA AL 22% CO DI COMPETENZA CIG

1
BENASSI MASSIMO- Via Michele di Lando, 5/b – 50033 
Firenzuola P.I. 0068986048 € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z131DED076

2
C.M.F. Di BENASSI FRANCESCO- Via della Cà Rossa – 50033 
Firenzuola € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z291DEFBA6

3
BALLINI VASCO – Via Imolese, 58/D2 – 50033 Firenzuola (FI) 
PI 01283680484 € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z6C1DED0EB

4
OFF BIAGI MIRIO – Via Montanara Sud, 1019/A – 40022 Castel 
del Rio (BO) PI 00005461207 € 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 FIRENZUOLA/MARRADI Z0C1DED184

5
OFFICINA BRUZZI snc – via Aldo Moro, 27 – 40020 
SASSOLEONE (BO) PI 00533971206 € 2.500,00 € 2.049,18 € 450,82 FIRENZUOLA Z861DED20B

6
OFF. D'AGNOLO PAOLO – Via Porta Fiorentina, 19 – 50033 
Firenzuola (FI) € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z8C1DED2AE

7
VIGNA CLAUDIO – Via della Resistenza, 48 – 48013 Brisighella 
(RA) € 2.500,00 € 2.049,18 € 450,82 MARRADI Z121DED322

8
ROSETTI GIAMPAOLO – Via S. Corbari, 21 – 47015 Modigliana 
(FC) PI 00523960409 € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 MARRADI Z3C1DED3AB

9

SANTELLI E BARGIOTTI SNC – Viale del Progresso ang. Via 
Martiri della Libertà n, 47 – Borgo San Lorenzo (FI) – PI 
00689860484 € 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98 TUTTI CC.OO Z1D1DED619

10
OFF. RI-MA SRL ARTIGIANA – Via Dei Cappuccini, 7 – 50032 
Borgo San Lorenzo (FI) PI 06360030487 € 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 MARRADI/BARBERINO Z801DED74A

11
SANGIORGI F.LLI – Riparazioni agricole industriali – Via Lame , 
8 – 48013 Brisighella (RA) € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 MARRADI Z951DED80C

12
OFFICINA NUOVA LEO CAR di Onorali Luca e C. snc – 50031 
Barberino di Mugello (FI) € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 BARBERINO Z321DED9CC

13
MUGEL GOMME SNC di Lanini Paolo & C. - viale Giovanni 
XXIII, 33/c – 50032 Borgo San Lorenzo € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 TUTTI CC.OO Z861DEDADE

14
SNOW SERVICE SRL – Via dell'Industria, 11 – 41010 Piumazzo 
(Modena) € 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 TUTTI CC.OO Z841DEDB4F

15
HYMACH SRL – Viale del Commercio, 73 – 45039 Stienta 
(Rovigo) € 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 TUTTI CC.OO Z1A1DEDC27

16
FERRI SRL – Via C. Govoni, 30 – 44030 Tamara – Ferrara 
(Ferrara) € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 TUTTI CCOO Z6D1DEE0E0

17

MOTOGENERAL di Bugli Valerio Piovanelli Alessandro & C. snc 
– Viale del Progresso, 2/4 – Loc. Rabatta – 50032 Borgo San 
Lorenzo € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 BARBERINO M.LLO Z0B1DEDD03

18
EDIL SPURGHI SRL – Via Cornacchiaia loc. Pog. Rossi – 
50033 Cornacchiaia (FI) € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 TUTTI CCOO ZC51DEEBD9

19
GILETTA SPA – via Cornacchiaia loc. Pog. Rossi – 50033 
Cornacchiaia (FI) € 5.000,00 € 4.098,36 € 901,64 TUTTI CC.OO Z0E1DEEC87

20
CGM Autocarrozzerisa Srl – via Casenuove, 41/a – 50037 San 
Piero a Sieve (FI) € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 TUTTI CC.OO Z1E1DEECEB

€ 60.000,00 € 49.180,32 € 10.819,68



sotto soglia; 

DI DEFINIRE il  perfezionamento  contrattuale  mediante  l’emissione  di  buoni  d’ordine  del  Direttore 

del’Esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 15 c. 8 del Regolamento dei Contratti della Provincia di Firenze;

RILEVATO che è stata acquisita dalla Direzione Gare, contratti ed espropri, a norma dell’art. 43 del DPR 

445/2000, e senza che ne derivi un aggravio probatorio per i concorrenti (art. 71 del predetto DPR 445/00) 

la verifica di alcune delle autocertificazioni  per le n. 20 Imprese;

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 comma 1 del T.U.E.LL., la somma complessiva di €  60.000,00  
(IVA inclusa al 22%) sul  capitolo di spesa 18604 “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e 

macchinari” del bilancio 2017:

VISTA  la  perizia  per l’anno 2017,  rimessa dalla  P.O. Manutenzione Zona 1,  Geom.Alessio Landi della 

Direzione Viabilità in data 14/03/2017, la quale in funzione delle nuove esigenze riscontrate nei vari Centri  

Operativi,  propone la perizia dell’importo complessivo di € 60.000,00 (IVA inclusa) a valere sul capitolo 

18604 del Bilancio 2017;

DATO ATTO che tutte le condizioni contrattuali rimangono invariate rispetto agli affidamenti originari;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 

n.  78,  convertito con modificazioni  in  Legge 3 agosto 2009 n.  102,  la  spesa di  cui  al  presente  atto è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e che la medesima è altresì compatibile con le norme relative al  

patto di stabilità;

- trattasi di spesa del titolo I;

- la spesa del suddetto titolo, al fine del patto di stabilità, viene considerata in termini di competenza anziché  

di cassa, coincidendo in tal modo con gli stanziamenti previsti dal bilancio e dal successivo PEG; 

DI DEFINIRE il  perfezionamento  contrattuale  mediante  l’emissione  di  buoni  d’ordine  del  Direttore 

del’Esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 15 c. 8 del Regolamento dei Contratti della Provincia di Firenze;

RILEVATO che è stata acquisita dalla Direzione Gare, contratti ed espropri, a norma dell’art. 43 del DPR 

445/2000, e senza che ne derivi un aggravio probatorio per i concorrenti (art. 71 del predetto DPR 445/00) 

la verifica di alcune delle autocertificazioni  per le Imprese sopracitate e specificatamente:

1)la visura del Registro delle Camere di Commercio Italiane sul sito internet di Telemaco – Infocamere 

da cui risultano le iscrizioni alla Camera di Commercio;

2) il Durc (Documento Unico Regolarità Contributiva) da cui risulta che le Imprese sono in regola con i  

contributi Inps, Inail e Cnce;

3) la comunicazione di attestazione dei conto corrente dedicati ad appalti/commesse pubbliche;



DI STABILIRE:

- che gli importi indicati sono presunti e che l’importo effettivo dell’affidamento, entro il limite stabilito con 

il presente atto, verrà determinato a consuntivo dei buoni d’ordine emessi dal direttore dell’esecuzione;

DI NOMINARE come Responsabile unico del procedimento  il geom. Alessio Landi;

DI IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 comma 1 del T.U.E.LL. la spesa complessiva di € 60.000,00 (IVA 
inclusa  al  22%) sul  capitolo  18604  “Manutenzione  ordinaria  e  riparazione  di  impianti  e 
macchinari” del bilancio 2017:

DATO ATTO che tutte le condizioni contrattuali rimangono invariate rispetto agli affidamenti originari;

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 

n.  78,  convertito con modificazioni  in  Legge 3 agosto 2009 n.  102,  la  spesa di  cui  al  presente  atto è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e che la medesima è altresì compatibile con le norme relative al  

patto di stabilità;

- trattasi di spesa del titolo I;

- la spesa del suddetto titolo, al fine del patto di stabilità, viene considerata in termini di competenza anziché  

di cassa, coincidendo in tal modo con gli stanziamenti previsti dal bilancio e dal successivo PEG; 

VISTI:

-la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 100 del 23.12.2015 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2016/2018;

-la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 4 del 17.02.2016 di approvazione del Piano esecutivo di  

gestione provvisorio 2016;

-la deliberazione di Consiglio Metropolitano n. 55 del 27.07.2016 con la quale è stato approvato il  

bilancio di previsione 2016-2018;

-il  Decreto  del  Sindaco  Metropolitano  n°  72  del  31/12/2015  che  conferisce  al  dott.  Otello  Cini  

l’incarico della Direzione “Gare, Contratti ed Espropri” con decorrenza 1° gennaio 2016, per la  

durata del mandato amministrativo;

-il  Decreto del Sindaco Metropolitano n° 70 del  31/12/2015 che conferisce all’ing. Carlo Ferrante 

l’incarico della Direzione “Viabilità, LL.PP. Protezione Civile, Forestazione e Gestione Immobili” 

con decorrenza dal 1° gennaio 2016, per la durata del mandato amministrativo;

DATO ATTO che la spesa del presente atto ammonta complessivamente a € 60.000,00 Iva inclusa di cui 

imponibile euro 49.180,31 ed euro 10.819,69 per iva al 22% sul capitolo 18604 “Manutenzione ordinaria 



e riparazione di impianti e macchinari” del bilancio 2017:

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lett. “a”, punto 2, del Decreto Legge 1 luglio 2009 

n.  78,  convertito  con  modificazioni  in  Legge  3  agosto  2009  n.  102,  la  spesa  di  cui  al  presente  

provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (articolo 191 del TUEL) e con le regole di  

finanza pubblica;

VISTI:

- gli art.107, 153, 183 e 192 del D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli  

enti locali);

- il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi dell’Ente;

-  l’art. 4 del D.Lgs. n. 165/2001;

-  il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme, la propria competenza in merito;

DETERMINA

1.DI APPROVARE il  rapporto estimativo,  rimesso dalla P.O. Manutenzione Zona 1, Geom. Landi 

Alessio, relativo a forniture di materiali in amministrazione diretta, della rete stradale di competenza 

della Zona 2, per un importo complessivo di € 60.000,00 (di cui imponibile € 49.180,31 e € 10.819,69 

per IVA al 22%) che verrà finanziata sul capitolo 18604 del bilancio 2017;

2.DI AFFIDARE,  ai sensi dell’art. 36 c. 2 D.lgs. 50/2016, gli acquisti e le forniture in argomento alle 

seguenti imprese, per gli importi indicati nella tabella che segue:



 3. DI IMPEGNARE,  ai  sensi  dell’art.  183 del  T.U.E.L.L.  la  somma complessiva di  € 60.000,00 (iva 

inclusa al 22%) sul capitolo 18604 “Manutenzione ordinaria e riparazione di impianti e macchinari” del 

bilancio 2017:

4.DI SUB-IMPEGNARE, pertanto, a favore di ogni singolo operatore economico la somma indicata nella 

tabella, che precede;

5. DI DARE ATTO che:

- l’affidamento è efficace ai sensi dell’art. 36 comma 1 lett. A del D.lgs 50/2016 e che la spesa di € 60.000,00  

iva compresa è esigibile e sarà liquidata nel corso dell’anno 2017;

6. DI PRECISARE

DITTA
IMPORTO 
ASSEGNATO

IMPORTO 
IMPONIBILE

IMPORTO TOTALE 
IVA AL 22% CO DI COMPETENZA CIG

1
BENASSI MASSIMO- Via Michele di Lando, 5/b – 50033 
Firenzuola P.I. 0068986048 € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z131DED076

2
C.M.F. Di BENASSI FRANCESCO- Via della Cà Rossa – 50033 
Firenzuola € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z291DEFBA6

3
BALLINI VASCO – Via Imolese, 58/D2 – 50033 Firenzuola (FI) 
PI 01283680484 € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z6C1DED0EB

4
OFF BIAGI MIRIO – Via Montanara Sud, 1019/A – 40022 Castel 
del Rio (BO) PI 00005461207 € 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 FIRENZUOLA/MARRADI Z0C1DED184

5
OFFICINA BRUZZI snc – via Aldo Moro, 27 – 40020 
SASSOLEONE (BO) PI 00533971206 € 2.500,00 € 2.049,18 € 450,82 FIRENZUOLA Z861DED20B

6
OFF. D'AGNOLO PAOLO – Via Porta Fiorentina, 19 – 50033 
Firenzuola (FI) € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 FIRENZUOLA Z8C1DED2AE

7
VIGNA CLAUDIO – Via della Resistenza, 48 – 48013 Brisighella 
(RA) € 2.500,00 € 2.049,18 € 450,82 MARRADI Z121DED322

8
ROSETTI GIAMPAOLO – Via S. Corbari, 21 – 47015 Modigliana 
(FC) PI 00523960409 € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 MARRADI Z3C1DED3AB

9

SANTELLI E BARGIOTTI SNC – Viale del Progresso ang. Via 
Martiri della Libertà n, 47 – Borgo San Lorenzo (FI) – PI 
00689860484 € 3.000,00 € 2.459,02 € 540,98 TUTTI CC.OO Z1D1DED619

10
OFF. RI-MA SRL ARTIGIANA – Via Dei Cappuccini, 7 – 50032 
Borgo San Lorenzo (FI) PI 06360030487 € 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 MARRADI/BARBERINO Z801DED74A

11
SANGIORGI F.LLI – Riparazioni agricole industriali – Via Lame , 
8 – 48013 Brisighella (RA) € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 MARRADI Z951DED80C

12
OFFICINA NUOVA LEO CAR di Onorali Luca e C. snc – 50031 
Barberino di Mugello (FI) € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 BARBERINO Z321DED9CC

13
MUGEL GOMME SNC di Lanini Paolo & C. - viale Giovanni 
XXIII, 33/c – 50032 Borgo San Lorenzo € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 TUTTI CC.OO Z861DEDADE

14
SNOW SERVICE SRL – Via dell'Industria, 11 – 41010 Piumazzo 
(Modena) € 4.000,00 € 3.278,69 € 721,31 TUTTI CC.OO Z841DEDB4F

15
HYMACH SRL – Viale del Commercio, 73 – 45039 Stienta 
(Rovigo) € 10.000,00 € 8.196,72 € 1.803,28 TUTTI CC.OO Z1A1DEDC27

16
FERRI SRL – Via C. Govoni, 30 – 44030 Tamara – Ferrara 
(Ferrara) € 2.000,00 € 1.639,34 € 360,66 TUTTI CCOO Z6D1DEE0E0

17

MOTOGENERAL di Bugli Valerio Piovanelli Alessandro & C. snc 
– Viale del Progresso, 2/4 – Loc. Rabatta – 50032 Borgo San 
Lorenzo € 1.500,00 € 1.229,51 € 270,49 BARBERINO M.LLO Z0B1DEDD03

18
EDIL SPURGHI SRL – Via Cornacchiaia loc. Pog. Rossi – 
50033 Cornacchiaia (FI) € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 TUTTI CCOO ZC51DEEBD9

19
GILETTA SPA – via Cornacchiaia loc. Pog. Rossi – 50033 
Cornacchiaia (FI) € 5.000,00 € 4.098,36 € 901,64 TUTTI CC.OO Z0E1DEEC87

20
CGM Autocarrozzerisa Srl – via Casenuove, 41/a – 50037 San 
Piero a Sieve (FI) € 1.000,00 € 819,67 € 180,33 TUTTI CC.OO Z1E1DEECEB

€ 60.000,00 € 49.180,32 € 10.819,68



-Che la spesa complessiva di ciascun affidamento sarà liquidata nel corso dell’anno 2017;

-Che il perfezionamento contrattuale sarà definito mediante l’emissione di buoni d’ordine del Direttore 

del’Esecuzione del servizio, ai sensi dell’art. 15 c. 8 del Regolamento dei Contratti della Provincia di 

Firenze;

-Che l’importo contrattuale massimo è presunto e che l’importo effettivo dell’affidamento, entro il limite  

stabilito con il presente atto, verrà determinato a consuntivo dei buoni d’ordine emessi dal direttore  

dell’esecuzione;

-Si procederà alla liquidazione su presentazione di regolare fattura, previo riscontro di corrispondenza della  

prestazione effettuata;

7.DI DARE ATTO, altresì che il presente affidamento è soggetto ai seguenti obblighi di pubblicità:

- pubblicità successiva sul sito web istituzionale ai sensi del combinato disposto dall’art. 1 c. 16 

lett. B) e c. 32 della legge n. 190/2012;

-  pubblicità successiva delle informazioni relative al presente affidamento, ai sensi dell’art. 23 

lettera  b)  del  D.Lgs  33/2013  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  sul  sito  web 

dell’Ente;

-  pubblicità successiva sulla pagina web dell’Osservatorio Regionale dei Contratti pubblici, ai   

sensi di quanto previsto dall’art. 10 c. 3 lett. C della L.R. Toscana n. 38/2007 relativa ad 

avviso sui risultati della procedura di affidamento;

8.DI  RILEVARE  che  il  Responsabile  unico  del  procedimento  e  Direttore  dell’esecuzione  è  il  geom. 

Alessio Landi;

9.DI INOLTRARE il presente atto alla Direzione Servizi Finanziari ai fini della registrazione dell'impegno 

di spesa, nonché all’Ufficio Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta. 

 Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana  

con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato dall’art. 204 del Dlgs 50/2016.

 
Firenze            28/03/2017                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 

IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico 



e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

 L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”

 

Firenze            28/03/2017                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 
PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE 
IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione: 
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della  
Città Metropolitana di Firenze”


	Determinazione Dirigenziale

